/ e//z/&//ﬂ (é/é/%ﬂ sy t/(/((//i/ﬂ

VISTE le precedenti ordinanze in data 7, 8 e 10 gennaio scorsi con le quali
sono state impartite disposizioni in merito alla limitazione della circolazione su
alcune strade statali e provinciali interessate dalle nevicate verificatesi sul
territorio di questa provincia a partire dal 6 gennaio 2017;

CONSIDERATO che le condizioni meteorologiche in miglioramento e gli
interventi di pulitura del manto stradale effettuati dagli Enti proprietari e dalle
strutture di Protezione Civile intervenute in concorso consentono, allo stato
attuale, I'adozione di un provvedimento di ripristino della viabilita in alcuni dei
tratti interessati;

ACQUISITA la nota con la quale la Provincia comunica lo stato attuale delle
strade provinciali ricadenti nei territori comunali maggiormente colpiti dalle
precipitazioni nevose a seguito degli interventi di pulitura effettuati;

CONSIDERATE le numerose segnalazioni pervenute in ordine alla
necessita di consentire la circolazione su talune strade provinciali, unico
collegamento con abitazioni, aziende agricole, esercizi commerciali e attivita
industriali e artigianali allocate in quei territori;

ATTESA la necessita di procedere, altresi, ad una ricognizione delle
disposizioni impartite con le ordinanze precedentemente citate;

ACQUISITO al riguardo il parere favorevole dei Componenti del Comitato
Operativo per la Viabilita della Provincia di Taranto, riunito in data odierna;

VISTO Tart. 6, comma 1, del Nuovo Codice della Strada, approvato con
Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni;

VISTA la direttiva sulla circolazione stradale in periodo invernale e in caso
di emergenza neve emanata dal Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti
prot. R.U/1580 del 16/1/2013;

DISPONE

E consentita la circolazione degli autoveicoli muniti di pneumatici da neve o
catene su:

e SS 100 nei tratti tra svincolo A/14 — Mottola e loc. San Basilio — confine
provinciale;
e SS 7 nel tratto tra Castellaneta e Laterza.

E consentita, altresi, la circolazione degli autoveicoli, purché muniti di catene o
pneumatici da neve sulle strade provinciali riconducibili ai Comuni di Laterza,
Ginosa e Castellaneta di seguito elencate:

e SPex SS 580 - intero tratto;
e SP 23 — intero tratto;
e SS.PP. nn.6, 5, 2 — interi tratti;



4 e 27422 Jéé/,/ﬂ/ PO TC/ T (/ Llc?7 ?/2

Permane linterdizione alla circolazione relativamente alle altre Strade
provinciali riconducibili ai Comuni di Laterza, Ginosa e Castellaneta. (SS.PP.
nn. 22, 21, 20, 19, 4, 17, 18, 8, 15, 16).

Gli Enti proprietari e concessionari delle reti stradali statali, il Presidente della
Provincia di Taranto per le strade provinciali ed i Sindaci della Provincia di
Taranto per i rispettivi tratti stradali di competenza, sono incaricati
dell’esecuzione del presente provvedimento.

Il presente provvedimento viene trasmesso alle Forze dell’Ordine per le attivita
sanzionatorie, di vigilanza e di ordine pubblico di rispettiva competenza, alle
Prefetture delle province limitrofe, alla Regione Puglia, al Dipartimento della
Pubblica Sicurezza del Ministero dell'Interno ed al Dipartimento della
Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a Viabilita Italia
nonché al Compartimento di Bari del’ANAS.

Taranto, 11 gennaio 2017

IL PREFETTO
(G )



